
1 

   

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 

 

Milano, 18 dicembre 2023 

 

 

Provvedimento del Commissario Straordinario n.22/2023 

(in materia di competenza del Direttore Generale) 

 

AREA PROPONENTE 

 

 
 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente 

Attestazione in ordine alla legittimità 

dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), 

Reg. Org. Cont.) 
 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente 

Prot. 

582/2022 

Oggetto: 

 

Definizione dell’onere di spesa relativo al pagamento dell’attività 

legale svolta dall’Avv. Mangia per la costituzione in giudizio innanzi al 

TAR Lombardia avverso il ricorso promosso dalle Sig.re Maria ed 

Erna Villa.   
 

 

Il Commissario Straordinario,  

 

richiamata la deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. 884 dell’8.08.2023 che ha 

disposto lo scioglimento del Consiglio d’Indirizzo dell’ASP IMMeS e PAT e, contestualmente, ha 

nominato il Prof. Francesco Paolo Tronca quale Commissario Straordinario della suddetta 

Azienda;  

 

preso atto della determinazione DG n. 43 del 23 maggio 2023, avente ad oggetto il conferimento 

d’incarico nei confronti dell’Avv. Rocco Mangia per la costituzione in giudizio avverso il ricorso 

al TAR Lombardia (RG. N. 905/2023) promosso dalle Sig.re Maria ed Erna Villa per 

l’annullamento, previa sospensione, della delibera del Consiglio d’Indirizzo dell’Azienda di 

Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio n. 2 del 17 aprile 

2023, con cui veniva confermato l’individuazione dell’immobile sito in Milano, Piazza Mirabello 

n. 5 quale oggetto di alienazione;  

 

constatato che nella sopraindicata determinazione si demandava a successivo provvedimento per 

la formalizzazione della definizione dell’onere conseguente per l’Azienda;  

 

vista la fattura n. 61 del 12 dicembre 2023 di importo pari ad € 13.861,64 (comprensivi di IVA e 

CPA) emessa dall’Avv. Rocco Mangia a fronte dell’espletamento dell’incarico conferito con la 

summenzionata determinazione;  

 

ritenuto pertanto di procedere a formalizzare, attesa la congruità della determinazione delle 

competenze spettanti all’Avv. Rocco Mangia, l’imputazione dell’onere derivante per l’Azienda 

dall’espletamento della suddetta attività;  



2 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 

presente provvedimento rientra tra le competenze Commissario Straordinario, a cui sono conferite 

le funzioni sia del Consiglio di Indirizzo sia del Direttore Generale; 

 

attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, comma 7, 

lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; acquisito il visto di regolarità 

contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera 

b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e 

Contabilità; 

 

atteso che con provvedimento del Commissario Straordinario n. 5 del 9.10.2023 è stata 

formalizzata la nomina di Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa 

Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per 

l’Accreditamento Istituzionale; 

 

 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 

1) di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento pari ad € 

13.861,64 sarà finanziato nell’ambito delle previsioni di bilancio 2023 come da annotazioni 

del Servizio di Programmazione Economico-Finanziaria Budget 208/2023 - Co.Ge. 

51801100150 – autorizzazione n. 42/2023. 

 

 

 

Il Commissario Straordinario  

Francesco Paolo Tronca 

 

 

 
 

Atto firmato digitalmente,  

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000,  

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 

 


